
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO 
 
    n. 09       del 10/10/2011 
 
Oggetto Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a 
tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente 
amministrativo-contabile”, con mansioni contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1). 
Ammissione ed esclusione candidati. 

 
IL COMMISSARIO 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche 

ed integrazioni; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione n. 29 

del 21/01/2008; 
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 73 del 29 aprile 2011, così come integrato e modificato dai 

DPGR n. 127/2011 e n. 135/2011, con il quale al sottoscritto è stato attribuito l’incarico di commissario per 
l’espletamento delle funzioni del Direttore dell’ARS; 

 
Visto:  

− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche) e successive modificazioni; 

− la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 
ordinamento del personale" e ss.mm.; 

− il regolamento di attuazione della sopra richiamata legge regionale, di cui al D.P.G.R. 24-3-2010 n. 33/R e 
ss.mm.; 

 
Visto e richiamato il bando di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per 

l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente 
amministrativo-contabile”, con mansioni contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1), indetto 
con proprio decreto n. 8 del 6 luglio 2011, pubblicato sul BURT n. 30 del 27/07/11 e sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 del 
19/07/2011; 

 
 Preso atto che per la selezione pubblica sopra citata sono pervenute n. 287 domande; 
 
Dato atto che l’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato domanda, è 

stata effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di selezione; 
 
Ritenuto pertanto di escludere, a seguito della suddetta istruttoria, n. 50 candidati di cui all’allegato 2, costituente 

parte integrante e sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti 
agli artt. 2 e 3 del bando di selezione, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
Ritenuto di ammettere n. 237 candidati di cui all’allegato 1, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

atto, dando atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
Considerato che tra i suddetti concorrenti ammessi, per n. 4 candidati, indicati nell’allegato 1, non è possibile 

rilevare con ragionevole certezza, né dalla dichiarazione resa né dalla documentazione allegata alla domanda, il 
possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti agli artt. 2 e 3 del bando di selezione; 



 
Valutata la possibilità di verificare l’effettivo possesso dei requisiti in qualunque momento della procedura selettiva; 
 
Ritenuto pertanto di ammettere alla selezione in oggetto i n. 4 candidati sopra citati con riserva di verifica del 

possesso dei requisiti prescritti dal bando; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1. di ammettere alla selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a 

tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente 
amministrativo-contabile”, con mansioni contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1), 
indetta con proprio decreto n. 8 del 6 luglio 2011, n. 237 candidati indicati nominativamente nell’allegato 1, 
facente parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
2. di ammettere altresì alla selezione pubblica in oggetto, i n. 4 candidati  indicati nel suddetto allegato 1, sulla base 

delle motivazioni sopra espresse, con riserva di verifica del possesso dei requisiti prescritti dal bando; 
 
3. di dare atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando, da parte dei candidati che hanno presentato 

domanda, sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
4. di escludere dalla suddetta selezione pubblica, n. 50 candidati di cui all’allegato 2, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti agli artt. 2 e 
3 del bando di concorso, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
5. di comunicare agli interessati, di cui all’allegato 2, l’esclusione dalla selezione con la relativa motivazione, 

secondo le modalità indicate dall’art. 3 del bando di selezione in oggetto nonché di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per il perfezionamento della procedura in oggetto; 

 
6. di trasmettere alla Commissione Esaminatrice, nominata con proprio decreto n. 8 del 10/10/2011, l’elenco dei 

candidati ammessi alle prove di esame, accompagnato da tutta la relativa documentazione; 
 
7. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. e dell’art. 32 della legge n. 69/2009, la 

pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito 
web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 

 
Il Commissario 

Dott. Marco Menchini 
 
 



Allegato 1 
 
 
Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente amministrativo-
contabile”, con mansioni contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1) 
 

- ELENCO CANDIDATI AMMESSI (in ordine alfabetico) –  
 
 

Cognome Nome 
Agati Susi 
Alessi Caterina 
Alfonso Maurizio 
Alfredi Raffaella 
Aliotta Margherita 
Allegranti Luisa 
Andreotti Fabio 
Angellotti Vania 
Arezzo Lucia 
Arlotta Melina 
Assumma Stefania 
Aurora Laura 
Azzato Rosanna 
Balatresi Lorella 
Bambi Andrea 
Baronti Barbara 
Barsotti Marco 
Bartalesi Giulia 
Bartali Manuela 
Bartoli Sara 
Bartolini Lisa 
Bastianello Federica 
Beatrice Nicola 
Benedetto Stefania 
Benetti Luca  Andrea 
Bertieri Giada 
Betti Jessica 
Betti Lucia 
Biancalani Andrea 
Bianchini Claudia 
Bianco Loredana 
Bianco Anna 
Bilato Debora 
Boldrini Antonella 
Borselli Elisa 
Braconi Donatella 
Brazzini Simona 
Burla Beatrice 
Calabrò Alessia Teresa 
Caldarone Pina Eleonora 
Carabillo Cecilia 
Caramelli Gloria 
Carignani Elena 
Carmignani Dario 
Casalini Roberto 



Casavecchi Francesca 
Catania Salvatore 
Cauteruccio Santina 
Cei Gilberto 
Cencetti Grazia 
Cerracchio Antonio 
Cerretelli Cecilia 
Checcaglini Donatella 
Checchi Sara 
Cherici Patrizia 
Cheti (*) Linda 
Chiarini Giulia 
Chira Georgeta Mirela 
Cianfriglia Elisa 
Ciani Silvia 
Cipriani Martina 
Cipriani Angela 
Coppola Ida 
Coppola Maria 
Costanza Giovanni 
D'Acunti Antonio 
De Lorenzis Stefania 
Del Vecchio Patrizia 
Delia Mariella 
Di Giovanni Iolanda 
Di Maio Rosa 
Di Pietro Alessandra 
Di Rollo Claudio 
Faraoni Elisabetta 
Farisco Alessandra 
Fasti Gaia 
Fazio Stefania 
Fazzone Pasquale 
Fedi Valentina 
Femia Debora 
Ferrini Chiara 
Fiaschi Laura 
Filippi Fulvia 
Filippini Stefania 
Fleri Cinzia 
Fornera Stefano 
Fraschetti Federica 
Fratini Margherita 
Garozzo Giuseppe 
Gedeone Antonio 
Giacomelli Paolo 
Gigli Claudia 
Ginanni Emanuele 
Ginghiali Angela 
Giovannini Roberta 
Gobbi Paride 
Gola Angela 
Gorini Lisa 
Grigioni Alessandro 
Grignolo Roberta 
Grimaldi Alessandra 



Gropelli Manuela Angela 
Grossi Elisa 
Guarascio Alessandra 
Guarnaccia (*) Sonia 
Guerra Alessandra 
Guerrini Michela 
Gungui Mariagiovanna 
Gussoni Michele 
Iandelli Tiziana 
Innocenti Elisabetta 
Innocenti Sara 
Innocenti Patrizia 
Lancellotta Rosa 
Lazazzera Monica 
Lazzeri Laura 
Lenzi Silvia 
Leone Maria 
Leonessi Lisa 
Libone Loredana 
Lunardini Susanna 
Madrigale Filippo 
Magozzi Gianluca 
Malacarne Silvia 
Malzone Monica 
Mantero Simona 
Marranci Chiara 
Marrucci Laura 
Marziale Ornella Angela 
Marzocchi Valentina 
Massi Stefania 
Mavilla Giulia 
Medeot Chiara 
Menciassi Patrizia 
Messina Valeria 
Migliori Vanessa 
Milloni Patrizia 
Miscioscia Francescantonio 
Montalto Alfonso 
Monteforte Immacolata 
Moscatelli Paolo 
Muscari Barbara 
Nannini Claudio 
Nannucci Stefania 
Nencioni Luca 
Nicotra Alfio 
Nieddu Sara 
Novi Barbara 
Nuzzi Daniela 
Pacciani Giulia 
Palladino Anna 
Pancetti Valentina 
Pandolfi Serena 
Panizza Claudio 
Paone Lucia 
Papavero Mariella 
Paratore Maria Grazia 



Pasqui Marco 
Pasquini Martina 
Passetti Valentina 
Patron Cinzia 
Peluso Francesco Maria 
Pericci Federica 
Peritore Eleonora 
Pesaro Silvia 
Pesavento Daniela 
Pesce Elena 
Petrullo Serena 
Piampiani Gianna 
Piersanti Martina 
Pini Marco 
Pipitone Franca Maria 
Piscopiello Patrizia 
Pitti Daniela 
Polizzi Rosalinda 
Pontoriero Giuseppe 
Porri Annalisa 
Priami Elena Monica 
Pucci Patrizia 
Puccini Negrini Giulia 
Racanati Romina 
Rea Francesca 
Renzetti Lucia 
Rigante Teresa 
Righini Valda 
Rossi Paola 
Rossi Nada 
Rubin Stefania 
Russo Antonietta 
Sagliocco Raffaele 
Salvicchi Mirian 
Salvini Stefano 
Salvini Michela 
Santagata Pasquale 
Santoni Andrea 
Santoro Graziella 
Sardelli Silvia 
Sardo Antonino 
Scapecchi Niccolò 
Scarselli Elena 
Schillaci Giuseppa 
Secciani Luca 
Sivieri Silvia 
Spadaccino Helena 
Spassiani Giovanni 
Speziale Luigi 
Spitalieri Maria Rita 
Squarci Simone 
Taddei Barbara 
Tagliafierro Anna 
Taiti Giulia 
Tangher Ilaria 
Tiezzi Nara 



Tisot Michele 
Tonti Roberta 
Tordini Catia 
Tramontano Sonia 
Trimarchi Rosalba 
Trisi Clelia 
Tucci Claudio 
Valentini Lucia 
Valentini Walter 
Vannucci Davide 
Vasile Ivana 
Venturi Jessica 
Vera (*) Valentina 
Vetrano (*) Filomena 
Vettori Valentina 
Vezzosi Sandra 
Vezzosi Stefania 
Vinattieri Serena 
Viola Emanuela 
Vitale Liana 
Vivaldi Federica 
Vulcano Domenico 
Zilli Nadia 
Zingoni Paola 

 
(*) ammissione con riserva 
 



Allegato 2 
 
Avviso di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria C, nel profilo professionale “Assistente amministrativo-
contabile”, con mansioni contabili e controllo di gestione (trattamento economico tabellare C1). 
 

- ELENCO CANDIDATI ESCLUSI (in ordine alfabetico) – 
 

Cognome Nome Motivo esclusione 
Abbate Emanuela Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Alfano Elisa Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Andreani Valeria Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Baldini Maria Assunta Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Baldini Tiziana Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Barchielli Andrea Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Brugnati Francesca Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Calosi Annalisa Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Calvanelli Silvia Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Camboni Riccardo Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Caraffi Flavio Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Ceccarini Francesca Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Danesti Adolfo Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
De Michele Maria Chiara Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
De Ronaldis Sabrina Domanda spedita oltre il termine di scadenza previsto dal bando 
Di Corato Michele Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Di Leva Roberta Domanda spedita oltre il termine di scadenza previsto dal bando 
Dringoli Elena Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Drovati Elisa Domanda spedita oltre il termine di scadenza previsto dal bando 
Fornera Silvio Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Gabbrielli Manuel Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Gatti Laura Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Gemignani Jessica Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Gubello Sabrina Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Lancia Patrizia Domanda irricevibile 
Leone Grazia Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Maiorano Gessica Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Mari Francesco Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Mattarelli Alessia Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Mauceli Giuseppa Domanda spedita oltre il termine di scadenza previsto dal bando 
Mingolla Maura Simona Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Misuri Giorgio Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Mosti Giovanni Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Mugnaini Michela Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Orrù Maria Cristina Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Pagliai Stefano Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Pecoriello Letizia Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Pellari Sara Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Pellizzi Mauro Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Pizzuti Fabiana Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Ponzuoli Leandro Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Ricci Elisabetta Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Rispoli Lucia Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 



Rosania Eleonora Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 

Serrai Serena Domanda irricevibile per mancanza di fotocopia non autenticata di un 
documento d’identità in corso di validità 

Sinisi Nicola Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 
Tamburella Vanessa Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Tondini Riccardo Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
Trinci Stefania Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 8 del bando 

Tuzzolino Elena Domanda irricevibile per mancanza di fotocopia non autenticata di un 
documento d’identità in corso di validità 

 
 


